28

28

Filius. an p̄t do- nare cau- sa mortis.

v i.

Sifrater ^[Testamētū]
ff. e. q̄tate. in

ff. c. s. ij [Vigor] i corpe vs sapētia

Cū heredes ^[Habeant] fallit
ff. de le. ij. qd̄ p̄ncipi. Sed in āgusta
non fallit: vt. l. se. si anguste.

Hac cōsultissima
[Per nūcupationē] sit tamē scri-
ptura vt sequitur. sed non est testa-
mentum in scriptis nec seruatur so-
lennitas. de qua. f. ti. i. iubemus.

[E doceant] hoc speciale i testamē-
to ceci. f. ti. i. in testamētis. [Et di-
gnitates] si posset esse dubiuz. alioz
quin non necesse secundū glo. [Et
cum humana] dixi q̄ primo nūcu-
pat: post scribitur hic addit primo
posse scribi; post legi. [Octauum]

[Nota q̄ tabellio cōputatur p̄ vno
teste scdm glo. Sed baldinus con-
tra. Dicas scdm Ja. q̄ si scriptura
fiat ad solennitatem computatur p̄
vno. Secus si ad probationem. Et
sic intelligit. ff. de testa. domici. ni
aut. de fide instru. s. sed si instrumē-
ta. colla. vi. Vel dicas q̄ ibi requi-
ritur tabellio cum certo numero tes-
tium: non computatur als sic. Et
sic intellige in aut. de fi. instru. s. oz
colla. vi. Et dic cōputatur si ad hoc
fuit vocatus seu requisitus. Si ta-
men deponat pro instrumento suo
non auget fidem ex numero: vt ex-
tra de fi. instru. cum iohannes. circa
medium.

Furiosus ^{[Seq̄] insti.}
e. s. furiosi.

Discretis ^[E cedat]
nisi sit miles
insti. d̄ testa. mili. s. quinimo. Alias
impetrat a principe. ff. e. si mutus.
[Idec ei sua manu] non est necesse
in legatis. ff. de leg. ij. nutu.

Nemo ^{[Possideat] r̄ ita}
non acquiritur vsu
fructus patri. de quo dubitauit glo
sa. ff. ad trebel. l. i. s. in filij. Habet
tamen heredem ab intestato in ad

uenticijs: vt in aut. de here. ab inte-
sta. s. i. colla. ix. s. i. Et in spe. de suc.
ab intesta. vericulo quid si filius. li
cet in castrensi. ff. de castren. pecu. l.
ij. Cōtra no. e. ti. pater infra de bo.
proscrip. l. ij. extra. e. licet. li. vj. su-
pra solu. ma. l. dos. Et vide infra de
iure deli. l. si infanti.

Omnes <sup>[Secunduz no-
stre constitutio-
nis tenorem]</sup> de inoffi. testa. l. fina-
li.

**De testamentis
Et quēadmodum te-
stamēta aperiātur.**

Estes <sup>Dic q̄ testas
mētuz tenet</sup>
vt hic sed tamen non po-
test probari p̄ illū testē:
fm̄ glosam/ r̄ docto. s. s.

forte p̄babitur p̄ confessionez par-
tis. vel per scripturam. Quidam ta-
men dicunt q̄ si publicatum fuerit:
probat per publicationem. nec os-
test conditio testis. Sed si in publi-
catione obijceretur: tunc nō admit-
teret̄ testis: nec posset publicari tes-
tamentus. Tu autem potes dicere
ipsuz admitti per hanc. l. fauore vlti-
me voluntatis q̄uis non concurrat
illa q̄ in. l. barbarius concurrebāt. r̄
q̄ terti^o hic non leditur in iure suo:
salsē quesito. Et sic nō ob. ff. qui r̄ a
qui. l. competit. de re. eo. l. qui neq̄.
Et est argumentū q̄ valet testimo-
niū testis q̄ non poterat reprobari

t̄pe receptionis: q̄uis posset t̄pe de-
positionis: vt in spe. de teste. s. i. s.
quid si testis erat testabilis. Sed si
naliter tenet ibi p̄tra. r̄ est veri^o. Et
dic in. e. s. s. itē opponitur q̄ est cri-
minosus. Item videtur idē in instru-
mento publico. si tñ sit suspectū: nō
poterit verificari nec p̄bari p̄ tales
testes. in spe. de instru. edi. s. postre-
mo. s. quid si testis inscriptus. Et
per Inno. extra de transac. ex lris.

tabellio
an p̄puta-
tur pro
teste.

Nota.

vide extra de reg. iur. c. pactū legiti
me. li. vt. vbi Jo. an. in nouel. videt
tenere cōtra opi. spe. Et facit q̄ sen
tētia excoicationis lata per illū qui
credebatur iudex et non erat / teneat.

Sed archi. tenet contra. et dicit spe
ciale in sentētia excoicationis extra
de sen. excō. ca. i. in glo. simul. li. vi.
[Seruus] etiam omnes. fm docto.
[Serui] vel femina infamis. [Te
stamentū] ff. e. l. ad testū. §. i. [Con
sensu liberoꝝ] vel maioris partis.
in spe. de teste. §. i. p. itē q̄ est seruus
dic̄ ibi. [Controuersiam] tūc secus
si per seuerabat. ff. de re mili. l. q̄ sta
tus. de mune. et hono. l. reus.

Publicati. [Probat] maxie. [Va
let.] dic̄ infra. e. testamēta.

Ex imperfecto. Id ē min⁹
solemn. [Constitutū est] ff. de leg. iij.
ex imperfecto. Lex imperij. Id est
regia. isti. de iu. na. gen. et ciui. §. sed
quod principi. [Solemnibus] vt nō
teneatur obseruare.

Si noie. [Seu cogno
mie heredis
ff. de fm ta. l. si ita. §. sed cum
Vel le
gatarij. insti. de lega. §. si q̄s. Vel rei
legate. Dic̄ tū plenius. vt. ff. de. le. i.
l. si quis in fundi. ifra. de lega. si for
tidianū. dic̄ ibi. Ul. pmissē. ff. de ver
bo obli. si i noie. Vel petite. ff. de rei
yen. si frumentū. §. si. Vel regionis.
ff. de le. iij. patron⁹. §. i. Vel sillabe
ff. de manu. testa. qui habebat. extra
de fi. instru. ex parte. Vel ppter fal
sam latinitatem: licet rescriptū apo
stolicum ex hoc vicietur extra de re
scrip. ad audientiam. sed tamen in
strumenta non viciantur: vt ibi no.
et infra. e. errore scribentis. Dic̄ ta
men q̄ oportet pbare q̄ hoc fiat er
rore scribentis. ff. de here. insti. l. i.
§. si autem. Secus si testator nō di
xit. infra. e. si testamentum. de. le. ij.
cum pater. §. cū imperfecta. Et hoc
nisi appareret ex precedentibus et
sequentibus. ff. de le. ij. vnum ex fa:

milia. §. finali

Neqz p̄fessio. s. de p
ba. n. on
epistolis. facit tamē p̄sumptionē.
ff. de proba. l. fi. ff. de libe. agnos. l. ij
§. iul. [Testamento] nisi sciret non
esse filios. ff. de here. isti. l. nemo. §.
i. quod nō p̄sumitur. vt ibi no. dy.

Verba. Bone donationē
iter viuos et nichil
obstabit. An autem verba enūcia
tua operētur dispositiones: Dic̄ q̄
aut habēt annexam dispositionem:
et tunc sic. ff. de lega. ij. l. lucius. §.
quisq̄s. infra de dona. l. quita. Aut
non habent annexam super enūcia
to. est tunc distinguitur an emittan
tur propter illud / an propter aliud.
et an dirigantur verba ad oneratu:
an ad honoratum. Item an ad p̄fir
mationem: vel ifirmationē. Itē an
ad obligandum vel liberādus. Itē
an contineāt p̄iudicium tertij. vel
non. vt percipere potes. s. de testa.
mili. ex his. infra de fal. cau. l. ij. su
pra de p̄ba. exceptio. ff. de dona. ex
hac scriptura. de le. ij. ticia: cum. §.
gayus. de vsufruc. le. l. generali: cū
nota. de here. insti. ex facto. de cond.
di. et demō. cum tale. §. si. de lega. ij.
vnum ex familia. §. si. et hoc vbi ab
homine. si a principe: distinguitur:
an fundet super hoc intentionē suā.
et probat sic q̄ non admittit p̄batio
in cōtrarium: si factum suū narrat.
si autem alienū admittit. extra de p
ba. litteras. in cle. et ibi not. extra
de priuile. si papa. lib. vi. Si a lege:
videtur disponere in dubio: nisi seq̄
retur inconueniens absurdū: vel iu
ri cōtrarium. ff. si cui plus q̄ per le.
fal. l. iij. §. item sciendum. et §. quis.
de aquiren. here. ul. de li. lega. l. i.
§. i. de test. ex eo. de dā. infec. dāni
§. si is qui vicinas.

Errore. Solemnitas ff.
de regu. iuris. si li
brius. heres. esto. Dic̄ supra. e. l.
si in nomine.

v ij.

Erroz in
noie non
viciat.

Falsa la
tinitas i
rescriptis
aplicis.

Liber Sextus.

¶ Si nō speciali <sup>[Pa-
trio.]</sup> facit ad hoc quod scripsi. <sup>[S. de sum-
ma trimi. l. i. et infra. l. fi.]</sup> <sup>[Hō in cō-
spectu.]</sup> et ita debent videre, alioquin non valet testamentum: s; doc. Et no. ff. de aqua plu. l. in summa. s. idē labeo.

Testes debent videre testatorem.

¶ Nō idcirco <sup>[Subtra-
ctū.]</sup> talis cōmittit crimen falsi. ff. ad le. cor. de fal. paulus.

¶ Si vnus ^[Defuerit.] nisi legaret ad pias causas: vel ecclesie. vt infra. ^[Signa uerūt.] institu. e. s. possunt. <sup>[De his hodie videtur sufficere minor nume-
rus testium quādo ad pias causas relinquitur: vt ecclesie. qz sufficiunt duo cum presbytero. vel quattuor si ne p̄sbytero: vt in spe. de instru. edi. s. compendiose. p̄. itez p̄ ius.]</sup> Et vide extra de testa. cū essent. z. c. relaxatus. per glo. z. docto. ^[Volūtate.] ff. de his que in testa. delen. l. i. ^[Fuerint cōmissa.] ^{[i] dubio presumitur qz testator fecerit si hēat penes se. ff. d̄ proba. si cyrographum. Et vide in fra. e. nostram.}

85

Nota.

¶ Testādi ^[Permissum ē] ff. de le. i. nemo. s. vt in pos. le. l. scire. Et l. codicillis s. si. non ob. qz ibi sufficiēter seruauit solēnitatem p̄ codicillis.

¶ Nō codicillos <sup>[Vo-
luis.]</sup> se. et ideo non valet si sit solēnitas. ff. de codi. l. i. infra d̄ codi. l. fi. Et nota qz si id quod ago nō valet vt ago: nec valet. zc. ff. de consti. pe. l. i. s. eū qui. de verbo. obliga. l. i. s. si ita. Ar. cōtra. ff. de serui. l. si tam augusti. ff. de serui. rust. p̄ di. vna. ff. de accep. si accepto. p̄ro et p̄ra. vt. e. ti. an. iu. tilis. de pac. si vnus. s. penul. Dic qz aut constat de mente. z. illam sequere: vt hic. Aut nō et tunc aut tractatur de obligatione dissoluēda. z. tūc distinguitur inter peccatum forme z. materie. primo casu obtinet pars

An si id qd ago, zc.

negatiua. secundo affirmatiua. Et sic intellige. ll. predictas. ff. de pac. si vnus. s. penul. infra de repu. here. l. iij. qz videtur cōtra. Sed dic vt ibi.

¶ Non dubiū <sup>[Relinq̄
posse.]</sup> uis donari nō possit: cū non possint contrahere nec recipere. in aut. vt iudi. sine q̄. suffra. colk. ij. ^[Agnouerit.] soluendo vel promittendo sciēter. secus si extru iudicium diceret approbo: secundū glo. z. docto. Itē soluēdo vni: nō p̄iudicat sibi quo ad alios: fm glo. et doc. vide infra de fideicō. l. i. z. ij.

88

¶ Testamēta ^[Omnia.] in scriptis: vel nūcupatiua: secundū glo. Quis pauca iura agant de publicatione nūcupatiua. ^[Officiū casuale.] ^[i] Roma. in prouincijs apud defensozem ciuitatis: vt in aut. de defen. cui. s. nulla. colk. iij.] ^[Publicari.] Nota de publicatione huiusmodi qz mortuo testatore vocant testes. z. si fuit testamentum in scriptis z. ignorent quid sit ibi: solummodo interrogabūtur an testator voluerit esse testamentum illam cartam: et an cognoscant sigilla et inscriptiones. Si vero sit nūcupatiua: deponent de tota voluntate: et qz ipsi fuerunt vocati testes. Et istud quod dicēt publicabitur et redigetur in formam publicam: et faciet perpetuam fidem. Et si ante huiusmodi publicationē aliquis testium moreretur: testamētuz deficeret probatione. infra quē admo. testa. ape. l. ij. nota. Item dic qz huiusmodi publicatio fit vocat̄ quozum interest: z. tabellione. et facit fidem nedum coram illo iudice: immo corā omnibus et possunt fieri exinde plura instrumenta. et est vtile qz vocentur per bannum quozum interest: vt hic plene no. extra de testi. albericus: per Inno. z. Hostien. et in spe. de instru. edi. s. vt autem. p̄. ad huius. et. p̄. et breuiter. Item dic qz quecūqz instrumenta z.